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Krakowscy strażacy mają do dyspozycji wyremontowaną siedzibę przy ul. Westerplatte. We wtorek, 22

maja, została odsłonięta pamiątkowa tablica w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w

związku z zakończeniem prac renowacyjnych i modernizacyjnych historycznego kompleksu budynków

krakowskiej straży pożarnej przy ul. Westerplatte 19 zrealizowanych w latach 1996-2018. W wydarzeniu

wziął udział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Prezydent podkreślił, że ten rok jest rokiem szczególnym dla Krakowskiej Straży Pożarnej, która

świętuje jubileusz 145-lecia działalności w służbie dla Krakowa i jego mieszkańców. – Zawód

strażaka wymaga wyjątkowej sprawności fizycznej i psychicznej oraz specjalistycznej wiedzy.

Praca ta wymaga również znakomitego, sprzętu i dobrych warunków. Kraków od lat dostrzega

te potrzeby i stąd finansowanie prac remontowych i modernizacyjnych obiektów Straży Pożarnej

przy ul. Westerplatte – powiedział prezydent.

Remont i modernizacja była prowadzona w latach 1996 – 2018 a Miasto oprócz wydatków

stałych na poziomie 47 milionów złotych dołożyło do remontu swój wkład przeznaczając w

ostatnich latach po około 1,5 miliona złotych rocznie.

 

Kompleks budynków Straży Pożarnej przy ul. Westerplatte 19 zaprojektowano i zrealizowano

w latach 1877-1879 w stylu neogotyckim wg projektu Macieja Moraczewskiego. Obiekt został

wpisany do rejestru zabytków nieruchomych pod nr A-572. Kompleks budynków składa się z

budynku głównego oraz dwóch oficyn: prawej i lewej. W latach 1996-2018 przeprowadzono

renowację kompleksu budynków Państwowej Straży Pożarnej, której wartość wyniosła ponad 10

000 000 zł.

Pozyskano środki finansowe: od Prezydenta Miasta Krakowa (ponad 3 000 000 zł), z

Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa (ponad 3 000 000 zł), od Komendanta

Głównego Państwowej Straży Pożarnej (ponad 80 000 zł), z Narodowego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej (ponad 2 500 000 zł).

Zakres prac obejmował: wymianę pokrycia dachu oraz prace zabezpieczająco-konstrukcyjne w

budynku głównym, prace zabezpieczająco-konstrukcyjne w oficynie lewej, wymianę i

rekonstrukcję stolarki okiennej w budynku głównym i oficynie prawej,

konserwację elewacji budynku głównego i obydwu oficyn wraz z wymianą pokrycia dachowego

w oficynach. Kompleks obiektów został poddany termomodernizacji.

Poddano renowacji plac manewrowy wraz z przebudową instalacji wewnętrznych.
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